Администрация Красноярского муниципального образования

Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района

Протокол №10

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Красноярского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 07 июля 2021 года

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: с.Красный Яр, ул.Гагарина, 10, здание администрации, зал заседаний

Члены комиссии:

Короткова Ю.А., председатель комиссии, руководитель аппарата администрации

Брайт Г.С., заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов Красноярского

                   муниципального образования

Калугина С.А., секретарь комиссии, начальник отдела правовой и кадровой работы

                           администрации

Чернявина Л.В., член комиссии, начальник отдела учета, экономики, финансов и

                           управления имуществом администрации

Пахомова С.Ю., член комиссии, заместитель председателя Совета женщин Красноярского

                             муниципального образования

На заседание приглашены:

Головко Т.Ф. – глава Красноярского муниципального образования

Зозуля П.Ю. – заместитель руководителя аппарата администрации

Повестка дня

1. О нарушении муниципальными служащими норм Федерального закона от 02.03.2007 года

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

С.А.Калугину, секретаря комиссии, начальника отдела правовой и кадровой работы – докладчика

по повестке, она доложила, что 23.06.2021 года в администрацию поступило Представление

прокурора города Энгельса от 21.06.2021 года №50-2021 об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции. В результате плановой проверки в

администрации Красноярского муниципального образования, проведенной прокуратурой, были

выявлены нарушения требований закона. Проведенной проверкой установлены нарушения,

связанные с предоставлением муниципальными служащими неполных сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

            Муниципальным служащим, замещающим должность Руководителя аппарата

администрации, при заполнении Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2020 год не указан 1 открытый счет в ПАО «Совкомбанк» (счет

открыт 01.11.2019).

            Муниципальным служащим, замещающим должность Заместителя руководителя аппарата

администрации, при заполнении Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2020 год не указан 1 открытый счет в ПАО «Сбербанк России» (счет

открыт 29.12.2020).

            Муниципальным служащим замещающим должность Начальника отдела учета, экономики,

финансов и управления имуществом администрации, при заполнении Справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год не указан 1

открытый счет в ПАО «Совкомбанк» (счет открыт 16.05.2019).

            Данные факты являются нарушением действующего законодательства, требуют

незамедлительного устранения и привлечения виновных к дисциплинарной ответственности.

Муниципальные служащие пояснили:

Муниципальный служащий, замещающий должность Руководителя аппарата администрации,

пояснил, что при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2020 год ошибочно не указал открытый 01.11.2019 года счет в ПАО

«Совкомбанк» (карта рассрочки «Халва»), посчитав его не относящимся к её имущественным

обязательствам.

Муниципальный служащий замещающий должность Начальника отдела учета, экономики,

финансов и управления имуществом администрации, пояснил, что при заполнении справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год не

указал кредитную карту, выданную филиалом «Центральный» ПАО «Совкомбанк» счет НОМЕР,

открытый 16.05.2019 года, остаток средств на 31.12.2020 года составляет 28,09 рублей, в связи с

тем, что по карте подсоединен автоплатеж и он про нее забыл.

Муниципальный служащий, замещающий должность Заместителя руководителя аппарата

администрации, пояснил, что при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за 2020 год делал запрос через информационный

портал Сбербанк Онлайн на открытые счета в банке. В сведениях о счетах отсутствовал счет от

29.12.2020 года. Поэтому он его не указал в справке о доходах (выписка прилагается).

Выступили:

Брайт Г.С., член комиссии, предложила за нарушение федерального законодательства

муниципальным служащим администрации Красноярского муниципального образования

объявить по замечанию.

Пахомова С.Ю., член комиссии, поддержала предложение Брайт Г.С.

Калугина С.А. предложила вынести на голосование решение:

1. Рекомендовать главе Красноярского муниципального образования Головко Т.Ф. за

допущенные нарушения при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2020 год,

выразившиеся в не указании в справках счетов кредитных организаций, руководителю

аппарата администрации ФИО, заместителю руководителя аппарата администрации ФИО,

начальнику отдела учета, экономики, финансов и управления имуществом администрации

ФИО объявить по замечанию.

За данное решение голосовали:

«За» -5 членов комиссии,

«Против»  -0 членов комиссии,

«Воздержались» -0 членов комиссии.

Комиссия решила:

1. Рекомендовать главе Красноярского муниципального образования Головко Т.Ф. за

допущенные нарушения при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2020 год,

выразившиеся в не указании в справках счетов кредитных организаций, руководителю

аппарата администрации ФИО, заместителю руководителя аппарата администрации ФИО,

начальнику отдела учета, экономики, финансов и управления имуществом администрации

ФИО объявить по замечанию.

Председатель комиссии                                                                                               ________________   Ю.А.

Короткова

Заместитель председателя комиссии                                                                         ___________ Г.С. Брайт

Секретарь

комиссии                                                                                                      _______________     С.А.Калугина

Члены комиссии                                                                                                              _______________ Л.В.

Чернявина

                                                                                                                                         ________________ С.Ю.

Пахомова